Муниципальное образование городской округ «Охинский»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка - детский сад № 8 «Буратино» г. Охи
(МБДОУ ЦРР - детский сад № 8 «Буратино» г. Охи)

Советская ул., д. 1, корпус А, г. Оха, Сахалинская область, 694494

Тел/факс 8(42437)3-55-37

ОКПО 57378304, ОГРН 1026500885938

e-mail: buratino.8@mail.ru

ИНН/КПП 6506007682/650601001

ПРИКАЗ

 15.01.2021г.                                                                                                                № 15 -ОД

О проведении отборочного тура

Интеллектуальной олимпиады дошкольников

        На основании приказа управления образования МО ГО «Охинский» от 14 01.2021 № 8-ОД

«О проведении интеллектуальной олимпиады воспитанников ДОУ», плана работы управления

образования городского округа «Охинский», плана работы МБДОУ ЦРР – детский сад № 8

«Буратино» г. Охи, с целью развития интеллектуальных и творческих способностей детей

старшего дошкольного возраста, укрепления познавательной учебной мотивации,

приказываю:

1. Провести в МБДОУ ЦРР – детский сад № 8 «Буратино» г. Охи отборочный тур

интеллектуальной олимпиады среди воспитанников подготовительных групп.

Срок: 04.02.2021г.

Ответственные: старший воспитатель Сикорская В.А., воспитатели Гнездилова Т.А.,

Кагадеева Л.Г., Кобозева Д.Н., Стародубцева М.Е., Смирнова Е.А., педагог

– психолог Рыбина Е.П.

2. Утвердить состав команд интеллектуальной игры «Умка» в МБДОУ ЦРР – детский сад № 8

«Буратино» г. Охи из воспитанников от 5,5 лет до 7 лет:

➢ Команда   I – подготовительная группа «Рябинушка» ФФНР: Блохина Ангелина, Грона Вероника,

Железнова Ксения, Шахов Михаил, Губайдулина Софья;

➢ Команда II – подготовительная группа «Колокольчик»: Коломиец Серафима, Буханов Прохор,

Чуканова Оля, Лусникова Маша;

➢ Команда III – старшая группа «Светлячок»: Князева Валерия, Руденко Мария, Овчаренко Василина,

Гатаулин Руслан, Бояркина Кристина;

➢ Команда IV – старшая группа «Гномик»: Родин Глеб, Сулимова Марго, Кулыгина Алиса,

Гильмутдинов Вова.

     Срок: 27.01.2021г.

3. Старшему воспитателю Сикорской В.А. обсудить с педагогами ДОУ содержание сценария

интеллектуальной игры в МБДОУ ЦРР – детский сад № 8 «Буратино» г. Охи.

Срок: до 27.01.2021г.

4. При планировании содержания сценария интеллектуальной игры в МБДОУ ЦРР – детский

сад № 8 «Буратино» г. Охи учесть образовательные области ФГОС ДО, современные

игровые технологии, направленность в соответствии с «Годом науки в России.

5. Определить состав оргкомитета по подготовке и проведению интеллектуальной игры в

следующем составе:

➢ Сикорская В.А. – старший воспитатель,

➢ Гнездилова Т.А. – воспитатель,

➢ Кобозева Д.Н. - воспитатель,

➢ Кагадеева Л.Г. - воспитатель,

➢ Стародубцева М.Е. - воспитатель,

➢ Смирнова Е.А. - воспитатель,

➢ Рыбина Е.П. – педагог – психолог.

6. Распределить обязанности между членами оргкомитета и направления подготовки

воспитанников к отборочному туру интеллектуальной олимпиады.

Срок: до 29.01.2021г.

7. Музыкальным руководителям обеспечить музыкальное сопровождение, музыкальные

разминки и игры для организации отдыха детей на отборочном туре интеллектуальной

олимпиады.

Ответственные: Корсакова О.С., Бирина А.А.

Срок: 04.02.2021г.

8. Определить состав жюри: Рыбина Е.П. – педагог - психолог, Трямкина Е.Н. – учитель –

дефектолог, Поземская Т.А. – воспитатель.

9. Привлечь воспитателей МБДОУ ЦРР – детский сад № 8 «Буратино» г. Охи к исполнению

ролей и изготовлению необходимых пособий, атрибутов и оборудования

Ответственные: оргкомитет интеллектуальной олимпиады ДОУ

Срок: до 04.02.2021г.

10. Провести индивидуальную и групповую работу с воспитанниками по закреплению знаний

программного материала в соответствии с индивидуальным образовательным маршрутом

по развитию способностей детей старших и подготовительных групп.

   Ответственные: воспитатели старших и подготовительных групп, специалисты ДОУ.

   Срок: постоянно.

11. По итогам участия детей в интеллектуальной игре – сформировать группу воспитанников в

составе 5 человек для участия в районной интеллектуальной игре «Умка» и провести

дополнительный отборочный тур по плану управления образования.

  Срок: март 2021г.

12. Предоставить информацию о времени проведения дополнительных отборочных туров до

10.02.2021г. и до 01.03.2021г.

Ответственный: старший воспитатель Сикорская В.А.

13. Подготовить название команды, девиз, эмблему, необходимые пособия и атрибуты,

символику, форму для участия команды – воспитанников МБДОУ № 8 в районной

интеллектуальной игре «Умка»

  Ответственные: воспитатели старших и подготовительных групп.

14. Старшему воспитателю Сикорской В.А. предоставить заявку на участие в

интеллектуальной олимпиаде воспитанников в срок до 01.04.2021г. по плану управления

образования МОГО «Охинский».

15. Возложить ответственность за проведение отборочного тура и подготовку к районной

интеллектуальной игре «Умка» на старшего воспитателя Сикорскую В.А., педагога –

психолога Рыбину Е.П.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                    И.О. Заведующего МБДОУ ЦРР -

                    детский сад № 8 «Буратино» г. Охи                                  Э.М. Звягина